
Thurfian tiše zasupěl. Alespoň k tomuhle nikdy nedojde. Ne u ně-

koho, kdo pochází z tak bezvýznamné rodiny. „Možná. Zatím si začni 

zvykat na jméno Mitth’raw’nuru.“

„Ano,“ zamumlal chlapec.

Thurfian si ho po očku prohlížel. Ten chlapec mohl rodině Mitth při-

nést slávu, jak se domníval Ba’kif. Stejně snadno jí mohl přinést i hanbu 

a zklamání. Tak už to ve vesmíru chodilo.

Tak či tak, bylo dokonáno.

Vurawn už nebyl. Na jeho místě stál nyní Thrawn.

Zamračil se, když mu to opožděně došlo. Na obdrženou zprávu nijak 

nezareagoval – byl aristokrou a politickým činitelem dost dlouho na 

to, aby zabránil promítnutí emocí jako překvapení do obličeje i hlasu. 

Přesto však Vurawn poznal, že ta zpráva byla natolik znepokojující, aby 

stála za dotaz.

Znovu na chlapce koutkem oka pohlédl. Takový druh pozorovacích 

schopností nebyl obvyklý. Možná v tom bylo víc, než si uvědomoval. 

Jiskra, která jednoho dne přinese jemu a jeho rodině čest a slávu.

Někdo v rodinném sídle si to zjevně myslel také a ten někdo rozhodl, 

že rodina přijímající onu slávu budou Mitthové.

Stále zbývala otázka, zda chlapce poslat na Taharimskou akademii, 

nebo ne. 

Ale s Vurawnovým neznámým podporovatelem tahajícím za nitky 

Thurfian předpokládal, že i o tomhle bylo předem rozhodnuto.

Zamračil se na krajinu ubíhající pod nimi. Nelíbilo se mu, když s ním 

manipulovali. Ještě víc se mu nelíbilo, když byly z něčího rozmaru vyho-

zeny oknem řádné a časem prověřené postupy.

Ale byl aristokrou rodiny Mitth a nepříslušelo mu souhlasit či ne-

souhlasit s rozhodnutími rodiny. Měl pouze vykonat úkol, který mu byl 

svěřen.

Možná se to jednoho dne změní.

„Ne, žádný problém,“ odpověděl. „Jen jsem zrovna dostal zprávu, že 

jsi byl přijat.“

Vurawn na něj vykulil oči. „Už?“

„Ano,“ potvrdil Thurfian a v duchu si užíval chlapcův zmatek. Takže 

bylo možné ho překvapit. A o politice věděl aspoň tolik, že poznal neob-

vyklost situace. „Až dorazíme na základnu, pravděpodobně podstoupíš 

ceremonii.“

„Jako meritní adoptát, předpokládám?“

Takže o Vládnoucích rodinách něco věděl. „Tak začínají všichni,“ 

přikývl Thurfian. „Až a jestli projdeš Zkouškami, postoupíš na zkou-

šeného.“

„A potom na čestného dědice,“ řekl Vurawn zamyšleně.


